• Município de Ijuí PODER EXECUTIVO

Ofício n° 209/2022/GP Ijuí, 13de junho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Matheus Pompeo de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de informação n° 1047/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que

associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador

Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

O montante oriundo do Governo Federal repassado ao município foi de R$ 780.456,00.

Sendo que o mesmo não foi utilizado no ano passado em virtude da insegurança jurídica

para aplicação dos recursos, devido a lei 173/2020.

Andrei Cossetin Sczmanski

Prefeito

RuaBenjamin Constant, 429 I Centro I Ijuí-RSICEP 98700-000 I 55 3331.8200 I www.ijui.rs.gov.br